[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº 166/2021
 Que seja restaurada a quadra de areia do Bairro União das Vilas, localizado atrás da Cancha de Bocha.
Documento _____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:
a) que determine aos setores competentes a restauração da quadra de areia do Bairro União das Vilas, localizado atrás da Cancha de Bocha
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação devido as solicitações que chegaram em nosso gabinete de moradores do Bairro União das Vilas, haja vista com a chegada do verão e redução da pandemia, esse local é uma das alternativas de esporte e lazer, naquela localidade.
Uruguaiana, 9 de dezembro de 2021.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX